
             
ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพะตง 

เร่ือง   การกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำปี 2567 
และกำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2568 

----------------------------------- 

   อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น                   
พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 3) พ.ศ.2565 หมวด 2 การประชุมข้อ 20 ข้อ 21 และ ข้อ 22 
กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบล มีสมัยประชุม 2 ประเภท (1) การประชุมสามัญ (2) การประชุมวิสามัญ 
และการกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี ให้ประธานสภาท้องถิ่น นำปรึกษาในที่ประชุมสามัญสมัยแรก              
โดยทำเป็นประกาศของสภาท้องถิ่นพร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน 

     ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพะตง สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2567 
ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2567 ได้กำหนดสมัยประชุมสภา 

1. สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำปี 2567 
ระหว่างวันที่ 1 พฤษภาคม  2567  ถึงวันที่ 15 พฤษภาคม 2567   มีกำหนด 15 วัน  

2. สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 3 ประจำปี 2567  
ระหว่างวันที่ 1 สิงหาคม  2567     ถึงวันที่ 15 สิงหาคม 2567     มีกำหนด 15 วัน  

3. สมัยประชุมสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2567  
    ระหว่างวันที่ 1 พฤศจิกายน  2567 ถึงวันที่ 15 พฤศจิกายน 2567 มีกำหนด 15 วัน 
4. กำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2567                                            

ระหว่างวันที่ 1 กุมภาพันธ์  2568   ถึงวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2568  มีกำหนด 15 วัน  

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ วันที่ 15 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 
 
                                            
 
            (นายเจริญชัย จิตรพัฒนากุล) 

                                              ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพะตง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


